
UCHWAŁA NR XLV/320/2022 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), Rada Gminy Rudna 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się, że dzienna stawka za pobyt w mieszkaniu chronionym wynosi 30,00 zł. 

§ 2.  

Osoby przebywające w mieszkaniu chronionym, których miesięczny dochód przekracza kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 
zobowiązane są do ponoszenia odpłatności, proporcjonalnie do swoich dochodów, zgodnie z poniższą 
tabelą: 

Dochód według kryterium dochodowego 
 określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności w % za pobyt 
w mieszkaniu chronionym  

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 130% do 20% 
powyżej 130% do 150% do 40% 
powyżej 150% do 200% do 60% 
powyżej 200% do 250% do 80% 
powyżej 250%  do 100% 

§ 3.  

Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn dziennej stawki 
za pobyt, o której mowa w §1, liczby dni pobytu w danym miesiącu oraz wskaźnika odpłatności 
ustalonego w procentach, o którym mowa w tabeli jw. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91010208-D138-4F0D-A67E-F68019345625. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym  należy prowadzenie i zapewnienie miejsc 
w mieszkaniach chronionych. Zarządzeniem Nr 51/2022 z dnia 16 lutego 2022 roku Wójt Gminy 
Rudna wydzielił z mieszkaniowego zasobu gminy lokal mieszkalny w Rudnej przy 
ul. Leśnej 10 B na mieszkanie chronione. Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej 
Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

W 2022 roku ustala się stawkę za dzień pobytu w mieszkaniu chronionym w wysokości 30,00 zł. 
Kwota została wyliczona na podstawie szacunkowych kosztów opłat stałych tj. opłata za energię 
elektryczną, energię cieplną, wywóz nieczystości, wodę i ścieki, przeglądy eksploatacyjne, abonament 
RTV, ubezpieczenie lokalu oraz kosztów usług świadczonych w tym mieszkaniu. Uwzględniając 
potrzeby mieszkańców gminy mieszkanie to będzie prowadzone jako mieszkanie chronione 
wspierane. Minimalny standard usług świadczonych w mieszkaniu chronionym wpieranym określony 
jest w Rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 roku 
w sprawie mieszkań chronionych. 

Na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej osoby, którym przyznano świadczenie 
w formie pobytu w mieszkaniu chronionym, nie ponoszą opłat za pobyt w tym mieszkaniu, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Osoby, których 
dochód przekraczał będzie wyżej wskazane kryterium dochodowe ponosić będą odpłatność za pobyt 
w tym mieszkaniu według zasad określonych w tabeli odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
(§2 projektu uchwały). Wysokość odpłatności w procentach za pobyt w mieszkaniu chronionym 
uzależniona jest od dochodu osoby kierowanej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91010208-D138-4F0D-A67E-F68019345625. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



